ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

   27.07.2023                                                                                                     №   17

О внесении дополнений в решение Совета Лежневского сельского поселения № 8 от 08.10.2020   «Об установлении земельного налога на территории
Лежневского сельского  поселения на 2021 год
(в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4от 22.04.2021г.№14,
от 17.11.2022г. №29, от 16.02.2023 №6)

   На основании протеста прокуратуры Лежневского района  Ивановской области  от 13.06.2023 №15-2023, Совет Лежневского сельского поселения
Решил:
1. Внести дополнения в решение  Совета Лежневского сельского поселения № 8 от 08.10.2020   «Об установлении земельного налога на территории Лежневского сельского  поселения на 2021 год (в  редакции решения  от 18.02.2021г. №4 от 22.04.2021г.№14) , изложив преамбулу  решения в новой редакции:

«Руководствуясь ст. 12, ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) N 146-ФЗ от 31.07.1998, ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) N 117-ФЗ от 05.08.2000 (в действующей редакции), ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лежневского сельского поселения   решил:»
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести»,   разместить на официальном сайте Лежневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

  Глава Лежневского сельского поселения                                         В.А. Малышев
Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                                       Г.Г.Прохорова